All’inizio delle formule, a seguire la lettera V[iterbo], sono stati
indicati il numero della formula, quello dei paragrafi e quello delle

pagine dell’edizione Castellani; a seguire la lettera b[ologna], il nu-
mero della formula e quello della pagina secondo l’edizione Gaudenzi.

V. 1 / 1-6 / 224-225 b. 14 / 32 - In Christi nomine, sancte
et individue trinitatis, anno domini
M CC XIIII mensis ianuarii intro-
euntis, regnante domino Ottone Ro-
manorum imperatore, indictione II.

Voi, misser Guido commandate far
carta di vendita a razone di propria a
ser Raniari e a le sue redi in perpetuu
d’una peza di terra arata posta in Re-
naiu in del lucu k’è dectu Carraia, col
termini e co le finate di sopra e di
sotto, e coll’entramenti e coll’esci-
menti soi fin a la via publica, tutte le
cose secundu ke aio decte e ki si con-
tengu fra li soi termini interamente,
oie in questu die, per prezu di ... s. di
senesi, lu quale tuttu voi confessate
ke sete pagatu, renuntiando l’acep-
tione del non numeratu e del non pa-
gatu prezu, zò è ke voi non pozate
dire di niunu tempo ke questu prezu
no vo sia ben pagatu e numeratu. Sì
’l daite a dectu comparatore e a le sue
redi in perpetuu ad habere e tenere
e possidere e zò c’a llui e a le sue redi
plazarane nanzi di fare.

Ego quidem Caffolus filius condam
Penicli de Monte Melino, hoc instru-
mento venditionis, in presenti, iure
proprio vendo et trado tibi Rizio filio
quondam Massarii tuisque heredi-
bus in perpetuum petiam [unam]
terre aratorie positam in insula Reni,
in loco qui Carraria nuncupatur;
confines cuius hii sunt: a mane pos-
sidet Lambertus Arengerii, a meridie
Deotaidi Clarze, a sero adest via [pu-
blica], ab inferiori vero latere possi-
det Symeon Seguli, et si qui alii sunt
confines, cum superioribus et infe-
rioribus finibus, accessibus et egres-
sibus suis usque in viam publicam, et
cum omnibus et singulis super se et
infra se habitis in terra omnique iure
et actione, et usu seu requisitione
mihi ex ea re competente, vendo ac
trado tibi prenominato Ritio tuisque
liberis et heredibus in perpetuum ad
habendum, tenendum ac possiden-
dum, et quicquid tibi tuisque liberis
et heredibus deinceps placuerit fa-
ciendum, omnia et singula ut pre-
dixi, et que inter hos fines continen-
tur integrum in presenti pro pretio
XL lib. bon. quamlibet tornaturam,
quod mihi totum integre coram in-
frascriptis testibus numeravisti atque
solvisti:

La qual cosa voi tenete e possidete a
sso nome fin a ttantu ke la tenuta elli
entrarà corporalmente; promet-